
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
      « 23 »августа  2013г.      № 60 

 

О мерах по реализации распоряжения Правительства                                                              

Российской Федерации от 30 июля 2013 года № 1344-р 

 
 

В целях доведения субсидий, предоставляемых в 2013 году из 

федерального бюджета на софинансирование расходных обязательств 

областного бюджета, выделяемых на основании распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2013 года № 1344-р по 

возмещению части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 

1 литр (килограмм) реализованного товарного молока  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Ставки субсидий, предоставляемых за счет средств 

федерального и областного бюджетов по возмещению части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) 

реализованного товарного молока высшего сорта, первого сорта                   

с 1 августа 2013 года, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                 

на первого заместителя министра Н.И. Шестакова и заместителя министра  

Г.Е. Ноздрина. 

 

 

 

 

Министр                                                                                          Д.В. Андреев 

 

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     2 

 

 

Приложение  

к приказу министерства  

сельского хозяйства и 

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                

от « 23 » августа  2013 г. № 60 
 

                                                                    

 

 

Ставки субсидий, предоставляемые за счет средств  

федерального и областного бюджетов по возмещению части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр (килограмм) 

реализованного товарного молока высшего сорта, первого сорта  

с 1 августа 2013 года 

 

 

 Ставка 

субсидии за 

счет средств 

федерального 

бюджета,  

тыс. руб.  

за тыс. кг 

Уровень 

софинансирования 

расходного 

обязательства, в 

процентах 

Ставка 

субсидии за 

счет средств 

областного 

бюджета,  

тыс. руб.  

за тыс. кг 

1 2 3 4 

Реализованное товарное  

молоко, с содержанием в 

нем  не менее 3,4 % жира и  

3,0 % белка: 

   

высший сорт 3,500 95,0 0,200 

первый сорт 0,650 95,0 0,050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


